[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   30.01.2020                                                                       № 2
Информация об освоении субсидии для
софинансирования расходов бюджетов
городских поселений Смоленской области,
на территории которых расположены

города, удостоенные почетного звания
Российской Федерации «Город воинской
славы», на дорожную деятельность в
отношении автомобильных дорог местного
значения в границах указанных городов

Заслушав информацию начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Информация об освоении субсидии для софинансирования расходов бюджетов городских поселений Смоленской области, на территории которых расположены города, удостоенные почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах указанных городов,

Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области:

- при составлении плана освоении субсидии учитывать предложения общественных организаций и Советов депутатов, которые принимаются коллегиально на заседаниях этих организаций и Советов;

- рассмотреть вопрос по ремонту дорожного полотна по пер. Ленина (от ул. Кировской);
- рассмотреть вопрос по устройству пешеходной дорожки по ул. Первомайская.